
Nº 58, quarta-feira, 26 de março de 2014 177ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032600272

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

elevando o prazo de execução/conclusão para 240 (duzentos e qua-
renta) dias consecutivos. Fundamento Legal: Art. 57 I da lei
8.666/1993. Vigência: 21/03/2014 a 18/06/2014. Data de Assinatura:
19/03/2014.

(SICON - 25/03/2014) 393019-39252-2014NE800008

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 87/2014

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, através do Pregoeiro designado na Portaria nº 785/2013, torna

público o resultado de julgamento do Pregão nº 087/2014. Empresa
Vencedora: KONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.
Valor da Licitação: R$ 13.979,88. Total de itens licitados: 01.

TARCÍSIO IVO FRANCO DE ARAÚJO

(SIDEC - 25/03/2014) 393021-39252-2014NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 142/2014 - UASG 393012

No- Processo: 5061000520201416 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa com vistas a execução de serviços referentes ao
Programa CREMA 1ª Etapa Fase II, na BR-293/RS, conforme es-
pecificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Refe-
rência) deste edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
26/03/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua
Siqueira Campos 664 Centro - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das
Propostas: a partir de 26/03/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/04/2014 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital poderá ser
retirado nos Portais COMPRASNET ou DNIT. As licitantes ficam
desde já informadas da necessidade de acessar o Portal DNIT para
acompanhar os avisos do certame.

(SIDEC - 25/03/2014) 393012-39252-2014NE800049

PREGÃO No- 149/2014 - UASG 393012

No- Processo: 50610000465201464 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa especializada com vistas à Prestação de Serviços de
Apoio Administrativo na área de auxílio em tramitação e reprodução
de documentos, de atendimento à Central Telefônica, de atendimento
ao público interno e externo, de operação de equipamentos de entrada
e transmissão de dados, de atividades de secretariado e de operação e
monitoração de computadores, para a Superintendência Regional no
Estado do Rio Grande do Sul / DNIT, pelo período de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado nos termos da lei, conforme espe-

cificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência)
deste edital. Total de Itens Licitados: 00017. Edital: 26/03/2014 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Siqueira Campos,
No- 664 Centro - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a
partir de 26/03/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 07/04/2014 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido nos Por-
tais COMPRASNET e DNIT. As licitantes ficam desde já informadas
da necessidade de acessar o Portal DNIT para acompanhar os avisos
do certame.

PEDRO LUZARDO GOMES
Superintendente Regional

(SIDEC - 25/03/2014) 393012-39252-2014NE800049

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 154/2014 - UASG 393023

No- Processo: 50623001688201319 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa com vistas à Execução dos Serviços de Manutenção
(Conservação/Recuperação) do tipo PATO - Plano Anual de Trabalho
e Orçamento, na Rodovia BR-010/TO; Trecho: Div. GO/TO (Rio
Paranã) Div. TO/MA ( (Goiatins); Subtrecho: Acesso Paranã Entr.
TO-050(A) (Principe);Segmento: km 93,00 a 181,40; Extensão: 88,4
km; SNV: 010BTO0195 010BTO0220. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 26/03/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Quadra 1102 Sul, Av. Teotônio Segurado, Conj. 01, Lt 14
PALMAS - TO. Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
14/04/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 25/03/2014) 393023-39252-2014NE800019

PREGÃO No- 155/2014 - UASG 393023

No- Processo: 50623001588201392 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa especializada para execução de Serviços de Ma-
nutenção (Conservação/Recuperação) do tipo PATO - Plano Anual de
Trabalho e Orçamento, na Rodovia BR-010/TO; Trecho: Div.GO/TO
(Rio Paranã) Div TO/MA (Goiatins); Subtrecho: Entr. TO-010 (Santa
Maria do Tocantins) Início da Pavimentação; Segmento: km 674,6 -
km 791,2; Extensão: 116,60 km; SNV: 010BTO0330 - 010BTO0350.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 26/03/2014 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Quadra 1102 Sul, Av. Teotônio
Segurado, Conj. 01, Lt 14 Plano Diretor Sul - PALMAS - TO.
Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 15/04/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ROBERTO MOTA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/03/2014) 393023-39252-2014NE800019

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 9/2011

Processo: 0.00.002.000295/2010-84. Contratante: CONSELHO NA-
CIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO. Contratada: AGROSERVI-
CE SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 03.602.646/0001-37. Objeto: I -
Repactuar o contrato CNMP nº 009/2011, tendo em vista a Con-
venção Coletiva de Trabalho 2014/2014, registro no MTE nº
DF000068/201, do SINDESV/DF, com vigência a partir de
01/01/2014; II - Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por 12
(doze) meses, para o período compreendido entre 31/03/2014 a
31/03/2015, nos termos previstos na Cláusula Décima Quinta do
Contrato original. Valor Global: R$ 1.768.275,00 (um milhão, se-
tecentos e sessenta e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais).
Vigência: 31/03/2014 a 31/03/2015. Signatários da Contratante: RO-
BERTO FUINA VERSIANI. Signatários da Contratada: PAULO
HENRIQUE SANTOS. Data de Assinatura: 24/03/2014. Progra-
ma/Atividade: 03.032.2100.8010.0001. Categoria Econômica:
3.3.90.37 Nota de Empenho: 2014NE000041, de 13/02/2014.

Conselho Nacional do Ministério Público
.

Ministério Público da União
.

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES DE
T R A N S P O RT E S

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo No- : 50770.000294/2013-50. ESPÉCIE: Termo de Rescisão
referente ao Contrato nº 013/2013, firmado em 14/11/2013 com a
empresa VICMA Comércio de Equipamentos para Escritório Ltda.
OBJETO: Prestação de serviço de locação de equipamentos de re-
prografia e impressão em rede.Fundamento Legal: Rescisão amigável,
por acordo entre as partes - Inciso II e parágrafo primeiro do Artigo
79, da Lei 8.666/93. Data: 02/01/2014.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 6/2014

O Departamento da Marinha Mercante, através do pregoeiro
e sua equipe de apoio, torna público o resultado do Pregão em epí-
grafe, tendo como objeto a contratação de empresa especializada no-
fornecimento sob encomenda de 360 garrafões de água mineral na-
tural ou potável de mesa, acondicionada em garrafões de 20 litros,pa-
ra atender a Unidade Regional deste DMM em Santos-SP, onde-
sagrou-se vencedora a empresa Distribuidora Formosa Ltda ME.

CÉLIO DE SOUZA MACIEL

(SIDEC - 25/03/2014) 277001-00001-2014NE800136

S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL Nº 7, DE 25 DE MARÇO DE 2014
DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS REFERENTE AO EDITAL No- 1 - MPU 2/2013

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atri-
buições, resolve:

Divulgar a distribuição de vagas tratada no item 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20 de março
de 2013, bem como no item 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 9 de agosto de 2013, por Unidade
da Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma a seguir:

ANALISTA DO MPU/APOIO JURÍDICO/DIREITO
UF UNIDADE Nº DE VAGAS
AL PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA 1
DF MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 2
ES PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS 1
MT PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO 1
PB PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO 1
PE PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CARUARU 1
PR PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU 1
PR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 1
RR PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA 1
To t a l 10

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/COMUNICAÇÃO SOCIAL
UF UNIDADE Nº DE VAGAS
DF PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL 1
GO PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIAO 1
To t a l 2

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/GESTÃO PÚBLICA
UF UNIDADE Nº DE VAGAS
MT PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO 1
To t a l 1

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO
UF UNIDADE Nº DE VAGAS
PI PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PICOS 1
To t a l 1

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA MECÂNICA
UF UNIDADE Nº DE VAGAS
DF PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 1
To t a l 1

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO
UF UNIDADE Nº DE VAGAS
AC PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE 1
AL PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA 1
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS 1
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TEFÉ 1
AP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ 1
DF MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 8
DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 1
DF PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL 4
DF PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 6
DF PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 2
ES PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS 1
GO PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÂNIA 1
MA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ 1
MG PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS 1
PR PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA 1
RR PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA 1
RS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL 1
RS PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIAO 1
SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE GUARULHOS 1
SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO 2
SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIAO 3
To t a l 40

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
UF UNIDADE Nº DE VAGAS
DF PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 1
To t a l 1

Total Geral 56

LAURO PINTO CARDOSO NETO



Nº 58, quarta-feira, 26 de março de 2014178 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032600272

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2014

O Pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que o objeto do pregão
supra referenciado foi adjudicado à empresa ACIONAR ELETRO-
NICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA, pelo critério de menor
preço.

FRANCISCO ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2013, firmado em
21/3/2014, com a empresa AGROSERVICE SEGURANÇA LTDA.;
Objeto: repactuação do valor mensal do contrato, passando de R$
102.994,75 (cento e dois mil, novecentos e noventa e quatro reais e se-
tenta e cinco centavos), para R$ 112.598,28 (cento e doze mil, quinhen-
tos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos), com efeito financeira a
partir de 1º de janeiro de 2014, data-base da categoria; Amparo: artigo
65, II, "d" da Lei nº 8.666/1993 e artigo 5º do Decreto n.º 2.271/97;
Processo: 1.01.000.000152/2013-42; Signatários: pelo Contratante, Vâ-
nia Ribeiro de Castro e, pelo Contratado, Paulo Henrique Santos.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2012, firmado em 18/3/2014,
com a empresa BRASIL TELECOM S/A.; Objeto: prorrogação do prazo
de vigência do contrato pelo período de 12 (doze) meses, contado de
21/3/2014 a 20/3/2015 e reajuste dos preços, passando o valor mensal de
R$ 663,75 (seiscentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos) para
R$ 701,05 (setecentos e um reais e cinco centavos), a partir de 21/3/2014;
Fundamento Legal: artigo 57, II da Lei nº 8.666/1993 c/c as Cláusulas
Sexta e Sétima do contrato inicial; Processo: 1.01.000.000223/2011-45;
Signatários: pelo Contratante, Vânia Ribeiro de Castro e pelo Contratado,
Davi de Oliveira Bertucci e Rejane Tavares da Silva.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2014

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional da República da 3.ª Região. CONTRATADA: Empresa Se-
curity Vigilância Patrimonial Ltda. Objeto: Contratação de empresa
especializada na execução de Serviços de Vigilância e Segurança para
o Edifício-sede da PRR/3ª Região. Prazo de vigência: 1º/04/2014 a
31/03/2015. Assinatura: 19/03/2014. Assinam: Maria Izaflor Pinheiro
Torquato, pela Contratante, e Gabriel Frattini Palácio, pela Contra-
tada.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2014 - UASG 200102

No- Processo: 004/2013-56 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para eventual contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de ginástica laboral e avaliação e orientação er-
gonômica, visando atender as necessidades da Procuradoria Regional
da República da 4ª Região, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 26/03/2014 de 11h00 às 11h59 e de 12h às 17h59.
Endereço: Rua Sete de Setembro, 1133 Centro - PORTO ALEGRE -
RS. Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2014 às 11h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/04/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Site:
w w w. p r r 4 . m p f . g o v. b r

LORENICE DE BITENCOURT SERRA
Pregoeira

(SIDEC - 25/03/2014) 200100-00001-2014NE000011

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAZONAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 4/2014

Processo nº: 1.13.000.001355/2013-35.Contratante: União, por inter-
médio da Procuradoria da República no Estado do Amazonas, situada
na avenida André Araújo, 358 - Aleixo, representada neste ato por sua
Secretária Estadual, Sra. Flávia Manarte Hanna. Contratada: Telemar
Norte Leste S.A. (CNPJ 33.000.118/0001-79). Objeto: Contratação de
serviço de telefonia fixa para a Procuradoria da República no Município
de Tefé/AM. Valor: R$ 6.908,88 (Seis mil e novecentos e oito reais e
oitenta e oito centavos). Vigência: 30/01/2014 a 29/01/2015. Moda-
lidade: Inexigibilidade de licitação. Data de Assinatura: 30/01/2014.
Assinaturas: Dra. Tatiana Almeida de Andrade Dornelles - Procuradora-
Chefe e Flávia Manarte Hanna- Secretária Estadual da PR/AM -pela
Contratante, e o Sra. Ana Andréa Pinto de Aguiar, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 13/2014

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e a Comercial de Estivas Grande Rio Ltda, CNPJ
86.784.006/0001-12. Objeto: fornecimento mensal de água mineral
sem gás, acondicionada em garrafão de 20 litros, durante o exercício
de 2014. Valor global: R$ 554,88 (quinhentos e cinquenta e quatro
reais e oitenta e oito centavos). Processo: 1.14.000.000414/2014-00.
Vigência: 24/03/2014 a 31/12/2014. Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.
Data e assinatura: 19/03/2014. Assinam: Oto Fábio Rocha Matos,
pela Contratante, e Valdemir Gonçalves dos Santos e Marcel Vinícius
Silva Gonçalves, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2° Termo Aditivo ao contrato 29/2012, referente à prestação
de serviços para desenvolvimento do programa Adolescente Apren-
diz, firmado entre a União, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Distrito Federal, e a Rede Nacional de Aprendizagem,
Promoção Social e Integração - RENAPSI. Objeto: Restabelecimento
do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato 29/2012, em razão da
alteração do valor do salário mínimo, a partir de 1º de janeiro de
2014. Fundamento Legal: Art 65, inciso II, "d", da Lei 8.666/1993 e
Decreto 8.166/2013. Processo: 1.16.000.000271/2014-53. Data da as-
sinatura: 21/03/2014. Signatários: pela Contratante, José Benedito
Ramos Andrade, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Valdinei
Valério da Silva, representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2014

Contratante: UNIÃO, por intermédio do Ministério Público Federal -
Procuradoria da República no Estado de Goiás, CNPJ nº

26.989.715/0014-27. Contratada: SANTA RITA COMERCIAL LTDA
- CNPJ nº 01.907.181/0001-05. Objeto: aquisição e fornecimento
parcelado de água mineral potável, acondicionada em garrafas PET
de 500 ml, em sistema retornável, à Procuradoria da República em
Goiás. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e pregão eletrônico nº 1/2014.
Vigência: de 11 de fevereiro de 2014 a 31 de dezembro de 2014.
Valor global mensal estimado: R$ 261,72 (duzentos e sessenta e um
reais e setenta e dois centavos). Assinam: Djalma Leandro Júnior,
Secretário Estadual da Contratante; Matias da Silva Melo, repre-
sentante da Contratada. Aprovação do Procurador-Chefe da Procu-
radoria da República em Goiás, Alexandre Moreira Tavares dos San-
tos. Processo n° 1.18.000.003158/2013-74. Data da assinatura:
11 / 0 2 / 2 0 1 4 .

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4/2014 - UASG 200040

No- Processo: 188/2014-14 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de expediente para a PRMS em Campo Grande, e para as
PRM's de Dourados, Três Lagoas, Corumbá, Ponta Porã e Coxim/MS,
conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. Total de
Itens Licitados: 00048. Edital: 26/03/2014 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Avenida Afonso Pena, No- 4.444 Vila Cidade - CAMPO
GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
07/04/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

HEVERSON GOMES PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/03/2014) 200100-00001-2014NE000011

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo aditivo ao contrato nº 30/2013 firmado entre a
União, por intermédio da Procuradoria da República em Minas Ge-
rais, e a PRESERVAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME.
Objeto: Alterar as Cláusulas Sexta - Do Preço e Décima - Do Prazo
de Vigência do contrato original referente a prestação de serviços de
operador de máquina copiadora para atender a necessidades da Pro-
curadoria da República em Minas Gerais, em decorrência da re-
pactuação de preços e da prorrogação contratual. Vigência:
01/04/2014 a 31/03/2015. Preço Mensal: R$ 1.717,08 (hum mil, se-
tecentos e dezessete e oito centavos). Data da assinatura: 24/03/2014.
Assinam: pela Contratante, Mario Augusto Lacerda Coelho, Secre-
tário Estadual da PRMG; e pela Contratada, Reginaldo José Con-
ceição, Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 5/2014 - UASG 200035

No- Processo: 1.22.3094/2013-89 . Objeto: Pregão Eletrônico - CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA E DE-
SARMADA NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS (PRMG) EM BELO
HORIZONTE, BEM COMO NAS PROCURADORIAS DA REPÚ-
BLICA NOS MUNICÍPIOS DE DIVINÓPOLIS, GOVERNADOR
VALADARES, IPATINGA, ITUIUTABA, JANAÚBA, JUIZ DE FO-
RA, MANHUAÇU, MONTES CLAROS, PARACATU, PASSOS,
PATOS DE MINAS, POÇOS DE CALDAS, POUSO ALEGRE, SÃO
JOÃO DEL REI, SETE LAGOAS, TEÓFILO OTONI, UBERABA,
UBERLÂNDIA, VARGINHA e VIÇOSA, conforme especificações
constantes do (anexo I). Total de Itens Licitados: 00021. Edital:
26/03/2014 de 10h00 às 12h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Av.
Brasil 1877 - 5º Andar - Sala 501 Funcionários - BELO HORI-
ZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2014 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
10/04/2014 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Observar Termo de Referência

LUIZ FERNANDO PELEGRINELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 25/03/2014) 200035-00001-2014NE000584

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2013. PRO-
CESSO nº 1.24.000.000361/2014-72. CONTRATANTE: UNIÃO FE-
DERAL, por intermédio do Ministério Público Federal - Procuradoria
da República no Estado da Paraíba. CONTRATADA: Glauber Hen-
rique Nascimento Terceirização - ME. OBJETO: Alterar a CLÁU-
SULA QUARTA - DOS VALORES, do contrato original. FUNDA-
MENTO LEGAL: alínea "d", do inciso II, do art. 65, da Lei n.º
8.666/93, atualizada, art. 5º do Decreto nº 2.271/97 e art. 37, da
IN/MPOG nº 02/2008, atualizada. DATA DE ASSINATURA:
25.03.2014. ASSINAM: João Monteiro de Lima Netto, Secretário
Estadual, pela CONTRATANTE; e Glauber Henrique Nascimento
Terceirização - ME, pela CONTRATADA.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2013. PRO-
CESSO nº 1.24.000.000362/2014-17. CONTRATANTE: UNIÃO FE-
DERAL, por intermédio do Ministério Público Federal - Procuradoria
da República no Estado da Paraíba. CONTRATADA: Glauber Hen-
rique Nascimento Terceirização - ME. OBJETO: Alterar a CLÁU-
SULA QUARTA - DOS VALORES, do contrato original. FUNDA-
MENTO LEGAL: alínea "d", do inciso II, do art. 65, da Lei n.º
8.666/93, atualizada, art. 5º do Decreto nº 2.271/97 e art. 37, da
IN/MPOG nº 02/2008, atualizada. DATA DE ASSINATURA:
25.03.2014. ASSINAM: João Monteiro de Lima Netto, Secretário
Estadual, pela CONTRATANTE; e Glauber Henrique Nascimento
Terceirização - ME, pela CONTRATADA.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2013. PRO-
CESSO nº 1.24.000.000310/2014-41. CONTRATANTE: UNIÃO FE-
DERAL, por intermédio do Ministério Público Federal - Procuradoria
da República no Estado da Paraíba. CONTRATADA: Akylles Sousa
do Nascimento - ME. OBJETO: Alterar a CLÁUSULA QUARTA -
DOS VALORES, do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL: alí-
nea "d", do inciso II, do art. 65, da Lei n.º 8.666/93, atualizada, art.
5º do Decreto nº 2.271/97 e art. 37, da IN/MPOG nº 02/2008, atua-
lizada. DATA DE ASSINATURA: 25.03.2014. ASSINAM: João
Monteiro de Lima Netto, Secretário Estadual, pela CONTRATANTE;
e Akylles Sousa do Nascimento, pela CONTRATADA.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2013. PRO-
CESSO nº 1.24.000.000309/2014-16. CONTRATANTE: UNIÃO FE-
DERAL, por intermédio do Ministério Público Federal - Procuradoria
da República no Estado da Paraíba. CONTRATADA: Akylles Sousa
do Nascimento - ME. OBJETO: Alterar a CLÁUSULA QUARTA -
DOS VALORES, do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL: alí-
nea "d", do inciso II, do art. 65, da Lei nº 8.666/93, atualizada, art. 5º
do Decreto nº 2.271/97 e art. 37, da IN/MPOG nº 02/2008, atualizada.
DATA DE ASSINATURA: 25.03.2014. ASSINAM: João Monteiro de
Lima Netto, Secretário Estadual, pela CONTRATANTE; e Akylles
Sousa do Nascimento, pela CONTRATADA.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2013. PRO-
CESSO nº 1.24.000.000311/2014-95. CONTRATANTE: UNIÃO FE-
DERAL, por intermédio do Ministério Público Federal - Procuradoria
da República no Estado da Paraíba. CONTRATADA: Akylles Sousa
do Nascimento - ME. OBJETO: Alterar a CLÁUSULA QUARTA -
DOS VALORES, do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL: alí-
nea "d", do inciso II, do art. 65, da Lei n.º 8.666/93, atualizada, art.
5º do Decreto nº 2.271/97 e art. 37, da IN/MPOG nº 02/2008, atua-
lizada. DATA DE ASSINATURA: 25.03.2014. ASSINAM: João
Monteiro de Lima Netto, Secretário Estadual, pela CONTRATANTE;
e Akylles Sousa do Nascimento, pela CONTRATADA.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2013. PRO-
CESSO nº 1.24.000.000360/2014-28. CONTRATANTE: UNIÃO FE-
DERAL, por intermédio do Ministério Público Federal - Procuradoria
da República no Estado da Paraíba. CONTRATADA: Glauber Hen-
rique Nascimento Terceirização - ME. OBJETO: Alterar a CLÁU-



Nº 58, quarta-feira, 26 de março de 2014 179ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032600272

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SULA QUARTA - DOS VALORES, do contrato original. FUNDA-
MENTO LEGAL: alínea "d", do inciso II, do art. 65, da Lei n.º
8.666/93, atualizada, art. 5º do Decreto nº 2.271/97 e art. 37, da
IN/MPOG nº 02/2008, atualizada. DATA DE ASSINATURA:
25.03.2014. ASSINAM: João Monteiro de Lima Netto, Secretário
Estadual, pela CONTRATANTE; e Glauber Henrique Nascimento
Terceirização - ME, pela CONTRATADA.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO MPF/PRPE Nº 10/2014

O pregoeiro da Procuradoria da República em Pernambuco
(UASG: 200090) torna público aos interessados o resultado do Pregão
Eletrônico MPF/PRPE nº 10/2014, cujo objeto é a aquisição de ma-
teriais de informática para às unidades de 1ª instância do MPF em
Pernambuco. Foram vencedoras as empresas: 1. M. K. TRANJAN
ETIQUETAS - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.303.895/0001-
94, para o item1 (R$ 6,00), perfazendo um total de R$ 1.200,00 (um
mil, duzentos reais);e 2. WARANO COMERCIAL E LOCAÇÕES
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.903.378/0001-11, para
o item 2 (R$ 41,26), perfazendo um total de R$ 1.237,80 (um mil,
duzentos e trinta e sete reais e oitenta centavos); 3. MOURA E
MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMER-
CIAIS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.487.504/0001-27, para o
item 3 (R$ 49,99), perfazendo um total de R$ 499,90 (quatrocentos e
noventa e nove reais e noventa centavos); 4. HD CENTER, CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS DE IMPORTAÇÃO E DESCARTÁVEIS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.630.382/0001-16, para
o item 5 (R$ 1,19), perfazendo um total de R$ 714,00 (setecentos e
quatorze reais) e 5. TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.986.234/0001-03, para
o item 6 (R$ 0,44), perfazendo um total de R$ 440,00 (quatrocentos
e quarenta reais). O item 4 restou fracassado. O pregoeiro adjudicou
às referidas empresas os itens correspondentes e a autoridade superior
homologou o procedimento no dia 21/03/2014. A cópia da ata da
sessão poderá ser obtida no site http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 25 de março de 2014.
FREDERICO FLORENCIO MACIEL

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 14/2014 - UASG 200090

No- Processo: 126000784/2014-18 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Contratação de empresa para fornecimento de diversos ma-
teriais gráficos para a Procuradoria da República em Pernambuco,
conforme especificações (ANEXO I) e consoante as condições es-
tatuídas no edital. Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 26/03/2014
de 12h00 às 17h50. Endereço: Av Governador Agamenon Magalhães,
1800 Espinheiro - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de
26/03/2014 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 07/04/2014 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br.

FREDERICO FLORENCIO MACIEL
Pregoeiro

(SIDEC - 25/03/2014) 200100-00001-2014NE000584

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS No- 43/2013

A Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro,
em cumprimento ao disposto no § 2º, do art. 15, da Lei 8.666/93 e no
inciso II, do art. 11, do Decreto nº 7.892/2013, torna público aos
interessados, que a ata de registro de preços para aquisição de lu-
minárias fluorescentes, completas, montadas, incluindo entrega e ex-
cluindo apenas a instalação para a futura sede da Procuradoria da
República no Município de São João de Meriti, de acordo com es-
pecificações e condições descritas no Edital e em seus Anexos, re-
sultado do Pregão Eletrônico SRP n° 24/2013, Processo n.°
1.30.001.003779/2013-43, encontra-se disponível na Internet, no en-
dereço www.prrj.mpf.mp.br. Fornecedor registrado: COMPOSITES
INDÚSTRIA E COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LT-
DA-EPP, CNPJ nº 59.282.467/0001-14. Valor global registrado: R$
53.524,00 (cinquenta e três mil, quinhentos e vinte e quatro reais). A
validade da ata é de 12 (doze) meses, contados de 26/12/2013. Outras
informações: (21) 3971-9027/9467.

DIMITRI BUSCACIO GONÇALVES
Gestor de Contratos em Registro de Preços

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS No- 51/2013

A Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro,
em cumprimento ao disposto no § 2º, do art. 15, da Lei 8.666/93 e no
inciso II, do art. 11, do Decreto nº 7.892/2013, torna público aos
interessados, que a ata de registro de preços para aquisição de ma-
terial elétrico, de manutenção, proteção e socorro, limpeza e higie-
nização, para a Procuradoria da República no Estado do Rio de
Janeiro - PR/RJ e as Procuradorias da República nos Municípios -
PRM a ela vinculadas, de acordo com especificações e condições
descritas no Edital e em seus Anexos, resultado do Pregão Eletrônico

SRP n° 13/2013, Processo n° 1.30.001.005711/2013-07, encontra-se
disponível na Internet, no endereço www.prrj.mpf.mp.br. Fornecedor
registrado: WZ UNIÃO MONTAGEM E INSTALAÇÕES INDUS-
TRIAIS LTDA-EPP, CNPJ nº 08.772.301/0001-45. Valor global re-
gistrado: R$ 2.788,70 (dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e
setenta centavos). A validade da ata é de 12 (doze) meses, contados
de 30/12/2013. Outras informações: (21) 3971-9027/9467.

DIMITRI BUSCACIO GONÇALVES
Gestor de Contratos em Registro de Preços

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS No- 53/2013

A Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro,
em cumprimento ao disposto no § 2º, do art. 15, da Lei 8.666/93 e no
inciso II, do art. 11, do Decreto nº 7.892/2013, torna público aos
interessados, que a ata de registro de preços para aquisição de ma-
terial elétrico, de manutenção, proteção e socorro, limpeza e higie-
nização, para a Procuradoria da República no Estado do Rio de
Janeiro - PR/RJ e as Procuradorias da República nos Municípios -
PRM a ela vinculadas, de acordo com especificações e condições
descritas no Edital e em seus Anexos, resultado do Pregão Eletrônico
SRP n° 13/2013, Processo n° 1.30.001.005711/2013-07, encontra-se
disponível na Internet, no endereço www.prrj.mpf.mp.br. Fornecedor
registrado: PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ nº
10.828.286/0001-51. Valor global registrado: R$ 4.270,30 (quatro mil,
duzentos e setenta reais e trinta centavos). A validade da ata é de 12
(doze) meses, contados de 30/12/2013. Outras informações: (21)
3971-9027/9467.

DIMITRI BUSCACIO GONÇALVES
Gestor de Contratos em Registro de Preços

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS No- 54/2013

A Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro,
em cumprimento ao disposto no § 2º, do art. 15, da Lei 8.666/93 e no
inciso II, do art. 11, do Decreto nº 7.892/2013, torna público aos
interessados, que a ata de registro de preços para aquisição de ma-
terial elétrico, de manutenção, proteção e socorro, limpeza e higie-
nização, para a Procuradoria da República no Estado do Rio de
Janeiro - PR/RJ e as Procuradorias da República nos Municípios -
PRM a ela vinculadas, de acordo com especificações e condições
descritas no Edital e em seus Anexos, resultado do Pregão Eletrônico
SRP n° 13/2013, Processo n° 1.30.001.005711/2013-07, encontra-se
disponível na Internet, no endereço www.prrj.mpf.mp.br. Fornecedor
registrado: PROLUX ILUMINAÇÃO EIRELI-EPP, CNPJ nº
12.593.397/0001-51. Valor global registrado: R$ 33.547,50 (trinta e
três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). A
validade da ata é de 12 (doze) meses, contados de 30/12/2013. Outras
informações: (21) 3971-9027/9467.

DIMITRI BUSCACIO GONÇALVES
Gestor de Contratos em Registro de Preços

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS No- 55/2013

A Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro,
em cumprimento ao disposto no § 2º, do art. 15, da Lei 8.666/93 e no
inciso II, do art. 11, do Decreto nº 7.892/2013, torna público aos
interessados, que a ata de registro de preços para aquisição de ma-
terial elétrico, de manutenção, proteção e socorro, limpeza e higie-
nização, para a Procuradoria da República no Estado do Rio de
Janeiro - PR/RJ e as Procuradorias da República nos Municípios -
PRM a ela vinculadas, de acordo com especificações e condições
descritas no Edital e em seus Anexos, resultado do Pregão Eletrônico
SRP n° 13/2013, Processo n° 1.30.001.005711/2013-07, encontra-se
disponível na Internet, no endereço www.prrj.mpf.mp.br. Fornecedor
registrado: ENZO PARCERIAS COMÉRCIO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ nº 17.310.936/0001-11. Valor
global registrado: R$ 16.290,00 (dezesseis mil, duzentos e noven-
tareais). A validade da ata é de 12 (doze) meses, contados de
30/12/2013. Outras informações: (21) 3971-9027/9467.

DIMITRI BUSCACIO GONÇALVES
Gestor de Contratos em Registro de Preços

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 50/2013
CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e a empresa Orbenk Administração e
Serviços Ltda. OBJETO: repactuação do Contrato nº50/2013, que tem
por objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação para a
sede da Procuradoria da República no município de Mafra, com
efeitos financeiros a partir de 01 de janeiro de 2014. Valor Mensal:
R$1.654,31 (hum mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e
um centavos).Data e Assinatura: 20/03/2014, Sidney Marinho Filho,
pela Contratante e Ronaldo Benkendorf, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 11/2014 - UASG 200200

No- Processo: 029645/2013-46 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada nos serviços de copiadora, im-
pressora e scanner a serem fornecidos mediante cessão de equipa-
mento, para atender às necessidades da Procuradoria Geral do Tra-
balho PGT, conforme especificações e quantitativos constantes do
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
26/03/2014 de 13h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 4 Bl. l 10.
Andar Sala 1008 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 26/03/2014 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 08/04/2014 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Edital também disponível no en-
dereço eletrônico: www.pgt.mpt.gov.br/portaltransparencia.

DANIEL NOGUEIRA VAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 25/03/2014) 200200-00001-2014NE000037

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 12/2014; CONTRATANTES: União Federal, por in-
termédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região, e Pla-
taforma Terceirização de Serviços Ltda; PROCESSO:
2.02.000.001678/2014-38; OBJETO: Prestação de serviços de men-
sageria para a Procuradoria do Trabalho no Município de Osasco,
LICITAÇÃO: Pregão 04/2014; VALOR: R$ 1.897,00 mensais; AS-
SINATURA: 25/03/2014; ASSINAM: Lucimar de Britto, Diretora
Regional, e Edilene Silvana Pereira, representante legal; VIGÊNCIA:
01/04/2014 a 31/03/2015.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: Ministério Público do Trabalho por intermédio da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 3ª Região e Instituto de Ensino
Superior de Contagem Ltda.; Objeto: concessão de estágio de ensino
superior; Vigência: 3 anos; Signatários: Márcia Campos Duarte -
Coordenadora Regional de Estágio Acadêmico da PRT 3ª Região,
Gilsérgio Adriano de Souza - Diretor Administrativo da instituição de
ensino; Assinatura: 19/03/2014.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 07/2014; Contratante: União Federal, por in-
termédio do Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do
Trabalho da 4ª Região; Contratada: CPD - Consultoria, Planejamento
e Desenvolvimento de Sistemas Ltda.; Objeto: Fornecimento de Ati-
vos de Rede com manutenção de 36 meses e implantação, com
entrega, manutenção e suporte técnico on-site descentralizado, para
atender às necessidades da PRT 4ª Região - Porto Alegre/RS e das
Procuradorias do Trabalho nos Municípios (PTMs) de Caxias do
Sul/RS, Novo Hamburgo/RS, Passo Fundo/RS, Pelotas/RS, Santa
Cruz do Sul/RS, Santa Maria/RS, Santo Ângelo/RS e Uruguaiana/RS;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP/MPT/PG nº
85/2013; Valor total do contrato: R$ 140.570,17; Elementos de Des-
pesas: 449052-35, 449039-93 e 339039-57; Notas de Empenho nº
2013NE002202 a 2013NE002204 todas de 29/12/13, no valor total de
R$ 140.570,17; Vigência: 40 meses, a partir da data de assinatura;
Local e data da assinatura: Porto Alegre, 20 de março de 2014; Pela
Contratante: Dr. Fabiano Holz Beserra, Procurador-Chefe; Pela Con-
tratada: Sr. Fabrício Carpanez Leandro, Representante Legal; Pro-
cesso nº 08134-01169/2013.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 2.10.000.001369/2014-96; CONTRATANTE: PRT
10ª Região; CONTRATADO: CONSULTRE CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA; OBJETO: TREINAMENTO SOBRE AL-
MOXARIFADO E PATRIMÔNIO - GESTÃO INTEGRADA DE
ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO COM ÊNFASE EM DEPRE-
CIAÇÃO E REAVALIAÇÃO DE BENS; VALOR: R$ 4.978,00;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, combinado com o inciso
VI do artigo 13 da Lei 8666/93, atualizada; RECONHECIMENTO
DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: José Antonio C.V. Duran
- Diretor Regional da PRT 10ª Região; RATIFICAÇÃO: Art. 26, da
Lei nº 8.666/93 - Dr. Alessandro Santos de Miranda - Procurador-
Chefe da PRT 10ª Região. Brasília, 13 de março de 2014.




